
 
 

 

UNIRELAB 
 

Sede: Via Quintino Sella, 42  - 00187 - ROMA (RM) 
  pec: unirelab.gare@pec.it  

Tel. 06 46656513 
 

 
 
 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Amianto 

CIG 84018734EF 

Importo di gara 520.529,91 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con i primi 2 verbali in data 25 novembre 2020 e del 14 gennaio 2021 qui interamente richiamati, in 
prima seduta pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) e 
alla valutazione della documentazione integrativa pervenuta  

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

In data 25 Novembre 2020 alle ore 09:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott. Marco Fidani (in 
qualità di RUP protempore), assistito dall’Avv. Vigasio e dall’Ing. Beccaria, dà atto che sono presenti i 
seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrenti 



Società per Azioni Commercio Combustibili Industria Riscaldamento S.A.C.C.I.R. - 
P.IVA:03565421009 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

MR COPERTURE SRL - P.IVA:02161210188 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

BECA COPERTURE SRL - P.IVA:03342120361 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

LEUCE S.R.L. - P.IVA:03503110714 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ecorecuperi - P.IVA:01853480851 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

F.LLI LA ROCCA SRL - P.IVA:01532510763 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

MASTERCOP SRL - P.IVA:02340950043 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

P.M.COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03020120121 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CARPENTERIA CARENA SRL - P.IVA:06410060013 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EDILCOPERTURE VERONA SCARL - P.IVA:02962140238 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EASY SERVICE S.R.L. - P.IVA:05561280966 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

LUSSU COPERTURE - P.IVA:10600810013 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

DREMAR AMBIENTE SERVIZI MONTAGGI SRL - P.IVA:01769840032 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CHEAN SRL - P.IVA:00298160458 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOLAPINTO S.r.l. - P.IVA:06875840727 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

s.abba  srl - P.IVA:03633161215 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

INNOVAZIONE CAUDINA S.R.L. - P.IVA:01480310620 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 BONIFICA AMIANTO S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:04004610616, (Mandante) 



STE.PA SRL - P.IVA:07480020630 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

TB TESECO BONIFICHE SRL - P.IVA:01903760476 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EUREKA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE - P.IVA:02915980276 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOOPERA SOC.COOP. - P.IVA:00621240225 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Sporalli S.r.l. - P.IVA:04299240871 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Centro Commerciale Edile S.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:03632010876 (Mandante) 

QUADRIFOGLIO SRL  - P.IVA:11115620152 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL - P.IVA:07359070963 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 PELLICANO VERDE SPA - P.IVA/Cod Fisc.:00986730760 (Mandante) 

ESSE A3 - P.IVA:01818890160 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NICE di Pontoriero Bianca Rosa - P.IVA:02610050797 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

GRUPPO ITQ SRL - P.IVA:04961910264 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

R.B. RECUPERI 2000 S.R.L. - P.IVA:02468200544 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SERVECO SRL - P.IVA:00788970739 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AFEP SRL - P.IVA:08420120969 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

GARAVAGLIA SRL - P.IVA:12084110159 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CANOVI COPERTURE SRL - P.IVA:03380530364 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SOCIETA' E.CO SRL - P.IVA:02337730135 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOBUILDING SRL - P.IVA:02573440647 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 



HD Ambiente Sicurezza S.r.l. - P.IVA:03472640139 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 albonico s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:02031730134 (Mandante) 

 Emmerre s.r.l. sb - P.IVA/Cod Fisc.:03568470987 (Mandante) 

ISTAL GRONDE COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01445960436 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CF AMBIENTE S.R.L. - P.IVA:03017050752 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

POOL ECOLOGIA SRL - P.IVA:00497500454 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Eco.Ste.Ma. S.r.L. - P.IVA:02858680925 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EDILGRANDE S.R.L. - P.IVA:03578730131 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 ECOTEK BONIFICHE S.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:06998380965 (Mandante) 

DIEFFE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - P.IVA:10254480014 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SA.PI. srl - P.IVA:05895030012 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

IDEAL MONTAGGI SRL UNIPERSONALE - P.IVA:02154200469 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CLF ITALIA SRL - P.IVA:02495200160 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

VIRA S.R.L. - P.IVA:07388620721 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

TECNICA RESTAURI SRL - P.IVA:03835830260 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOC. CONS. ARL - P.IVA:03509710830 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) partecipante con 
la propria struttura d'impresa 

VARNERIN SRL - P.IVA:03677100269 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

C.G.V. SRL - P.IVA:04230110613 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CACCAVALE APPALTI & COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02460190644 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 C.A.L.L. S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:07702661211 (Mandante) 



B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo snc - P.IVA:02350220048 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

DIDACO SRL - P.IVA:06786170727 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Isolmontaggi srl - P.IVA:00809790678 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

GI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIP. - P.IVA:04270970272 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 NEKTA SERVIZI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02299920278 (Mandante) 

NICOLACI FORTUNATO - P.IVA:01420600809 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Fabris srl - P.IVA:02344360280 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EURO-EDILE SRL - P.IVA:03275750275 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

VARIAN SRL - P.IVA:02050500426 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

DICATALDO SABINO - P.IVA:02548810726 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EDIL TECNA SRL - P.IVA:03395371218 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

RECCHIA MICHELE & RAFFAELE SNC - P.IVA:01359550470 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

TECNOCOPERTURE DI PRINCIPI FABIO & C. SAS  - P.IVA:01281880425 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

In data 18 marzo 2021 alle ore 14:00, si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura delle buste economiche 
alla presenza del Presidente del seggio di gara Dott. Alessandro Cirimbilla RUP, assistito dall’Avv. Vigasio 
e dall’Ing. Beccaria. 

IN TALE OCCASIONE SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

 Si procede all’esclusione di alcuni concorrenti come di seguito riportato 

Concorrente Motivazione 

LEUCE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato gli oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. 



F.LLI LA ROCCA SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Il file dell'offerta economica non 
risulta leggibile. 

EDILCOPERTURE VERONA SCARL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato i costi relativi 
agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

EASY SERVICE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato gli oneri di 
sicurezza aziendali. 

LUSSU COPERTURE 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato i costi relativi 
agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

EUREKA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato i costi relativi 
agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

ESSE A3 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato i costi relativi 
agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
ed il ribasso offerto in riferimento al costo dei 
lavori posti a base d’asta espresso in lettere 

ed in cifre. 

NICE di Pontoriero Bianca Rosa 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato i costi relativi 
agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

CANOVI COPERTURE SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato gli oneri di 
sicurezza aziendali e cronoprogramma. 

CF AMBIENTE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Ha presentato l'offerta basandosi 
su una base d'asta non corretta. 

POOL ECOLOGIA SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

IDEAL MONTAGGI SRL UNIPERSONALE 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

CLF ITALIA SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza aziendali. 

VIRA S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

Isolmontaggi srl 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza aziendali. 

GI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIP. 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato il 
cronoprogramma. 

EURO-EDILE SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 



VARIAN SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza aziendali. 

DICATALDO SABINO 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

EDIL TECNA SRL 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Non ha presentato la voce 
relativa agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso ed il cronoprogramma. 

RECCHIA MICHELE & RAFFAELE SNC 

Tipo partecipazione:  

Motivazione: Mancanza del cronoprogramma. 

 

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

SERVECO SRL 

Tipo partecipazione:  

15.19% 

MR COPERTURE SRL 

Tipo partecipazione:  

17.016% 

ISTAL GRONDE COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

18.0% 

GARAVAGLIA SRL 

Tipo partecipazione:  

18.75% 

Sporalli S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

18.88% 

TECNICA RESTAURI SRL 

Tipo partecipazione:  

22.34% 

B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo snc 

Tipo partecipazione:  

22.68% 

TB TESECO BONIFICHE SRL 

Tipo partecipazione:  

22.9% 

INNOVAZIONE CAUDINA S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

23.93% 

CARPENTERIA CARENA SRL 

Tipo partecipazione:  

24.68% 

TECNOCOPERTURE DI PRINCIPI FABIO & C. SAS 

Tipo partecipazione:  

25.28% 

BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

Tipo partecipazione:  

25.89% 



SOCIETA' E.CO SRL 

Tipo partecipazione:  

26.48% 

EDILGRANDE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

26.57% 

Eco.Ste.Ma. S.r.L. 

Tipo partecipazione:  

26.73% 

Ecorecuperi 

Tipo partecipazione:  

26.86% 

P.M.COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

26.95% 

R.B. RECUPERI 2000 S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

27.09% 

Società per Azioni Commercio Combustibili Industria Riscaldamento 
S.A.C.C.I.R. 

Tipo partecipazione:  

27.22% 

SA.PI. srl 

Tipo partecipazione:  

27.38% 

GRUPPO ITQ SRL 

Tipo partecipazione:  

28.08% 

DREMAR AMBIENTE SERVIZI MONTAGGI SRL 

Tipo partecipazione:  

28.93% 

VARNERIN SRL 

Tipo partecipazione:  

29.1% 

DIEFFE COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

29.17% 

ECOLAPINTO S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

29.86% 

DIDACO SRL 

Tipo partecipazione:  

29.97% 

ECOBUILDING SRL 

Tipo partecipazione:  

29.99% 

NICOLACI FORTUNATO 

Tipo partecipazione:  

29.997% 

BECA COPERTURE SRL 

Tipo partecipazione:  

30.45% 

QUADRIFOGLIO SRL 

Tipo partecipazione:  

30.98% 

CACCAVALE APPALTI & COSTRUZIONI SRL 31.01% 



Tipo partecipazione:  

Fabris srl 

Tipo partecipazione:  

33.12% 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 27.4858 come da allegato al presente verbale), 
ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Constatato che le offerte ammesse non risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 50/2016, si procede all'esclusione automatica 
delle offerte anormalmente basse. 
Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala Esclusione 

SERVECO SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

MR COPERTURE SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

ISTAL GRONDE COSTRUZIONI 
SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

GARAVAGLIA SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

Sporalli S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

NO  

TECNICA RESTAURI SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo snc 

Tipo partecipazione:  

NO  

TB TESECO BONIFICHE SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

INNOVAZIONE CAUDINA S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

CARPENTERIA CARENA SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

TECNOCOPERTURE DI PRINCIPI 
FABIO & C. SAS 

Tipo partecipazione:  

NO  

BARONCHELLI COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

SOCIETA' E.CO SRL NO  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#03
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#03


Tipo partecipazione:  

EDILGRANDE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

Eco.Ste.Ma. S.r.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

Ecorecuperi 

Tipo partecipazione:  

NO  

P.M.COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

NO  

R.B. RECUPERI 2000 S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

NO  

Società per Azioni Commercio 
Combustibili Industria 
Riscaldamento S.A.C.C.I.R. 

Tipo partecipazione:  

NO  

SA.PI. srl 

Tipo partecipazione:  

NO  

GRUPPO ITQ SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

DREMAR AMBIENTE SERVIZI 
MONTAGGI SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

VARNERIN SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

DIEFFE COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

ECOLAPINTO S.r.l. 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 



legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

DIDACO SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

ECOBUILDING SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

NICOLACI FORTUNATO 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

BECA COPERTURE SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

QUADRIFOGLIO SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

CACCAVALE APPALTI & 
COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

Fabris srl 

Tipo partecipazione:  

SI SI 

Motivazione: Esclusione automatica 
ai sensi dell'art. 1, comma 3, della 
legge n. 120 del 2020 in deroga 
all’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 

 



Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da SA.PI. srl che ha offerto un ribasso nella misura 
del 27,3800(ventisette,tremilaottocento)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di SA.PI. srl con sede in VIA CAVALIER BRUNETTO, 116, San 
Maurizio Canavese (TO), 10077, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo 
di € 361.206,93, cui vanno aggiunti €  23.136,73 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un 
totale complessivo di € 384.343,66. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 15:25. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
 Alessandro CIRIMBILLA 

 
 

 


		2021-03-22T13:26:52+0000
	ALESSANDRO CIRIMBILLA




